
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  OTTO  del mese di MARZO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 30 
 in data 08/03/2018 

 Prot. N.  4091   
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA CONSERVAZIONE DEL POSTO EX ART. 21 DEL C.C.N.L. 

EE.LL. DEL 06.07.1995 – DIPENDENTE COMUNALE – DETERMINAZIONI  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   
 
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA CONSERVAZIONE DEL POSTO EX ART. 21 
DEL C.C.N.L. EE.LL. DEL 06.07.1995 – DIPENDENTE COMUNALE - 
DETERMINAZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO: 
 
- CHE ai fini del calcolo del trattamento economico del dipendente assente per malattia, 
l’art. 21, c. 7 bis del CCNL 6 luglio 1995 (comma introdotto dall’art. 10 del CCNL 14 settembre 

2000), prevede che in caso di patologie gravi che richiedano terapie salvavita ed altre 
assimilabili, siano esclusi dal computo dei giorni di assenza per malattia i relativi giorni di 
ricovero ospedaliero o day hospital ed i giorni di assenza dovuti alle citate terapie, 
debitamente certificati dalla competente Autorità Sanitaria Locale o Struttura 
Convenzionata. In tali giornate il dipendente ha diritto in ogni caso all’intera retribuzione 
prevista dal c. 7, lett. a) art. 21 CCNL; 
 
- CHE l’art. 21, c. 2, superato il periodo previsto dal comma 1, prevede che al lavoratore 
che ne faccia richiesta può essere concesso di assentarsi dal lavoro per un ulteriore 
periodo di mesi 18 in casi particolarmente gravi, con conservazione del posto di lavoro; 
 
ATTESO CHE un dipendente di ruolo del Comune di Rossano Veneto, di cui si omettono le 
generalità per motivi di tutela della riservatezza, ha accumulato nel periodo dal 02.03.2017 
al 07.03.2018, un numero di giorni di malattia, alcuni dei quali per cure salvavita 
debitamente certificate che, in base all’istruttoria interna, fissa presumibilmente nel giorno 
11 marzo 2018 la fine del periodo di comporto con retribuzione al 50%; 
 
RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di G.C. n. 87 in data 15/07/2014 di autorizzazione 
alla conservazione del posto ex art. 21 del C.C.N.L EE.LL. del 06.07.1995, per mesi nove a 
decorrere dal 17.07.2014 e G.C. n. 31 del 31.03.2015 di autorizzazione al rientro in servizio 
del dipendente a far data dal 01.04.2015; 
 
VISTA l’istanza del dipendente Prot. N. 3499 in data 06.03.2018, ai sensi del comma 2 
dell’art. 21 del CCNL del 06.07.95, volta alla conservazione del posto di lavoro, fermo 
restando il periodo massimo di diciotto mesi previsti dalla norma; 
 
RITENUTO di accogliere la suddetta istanza, assicurando la conservazione del posto per il 
periodo che va dalla data di superamento dei diciotto mesi di assenza per malattia nei tre 
anni precedenti al 31 luglio 2018; 
 
DATO ATTO che nel periodo suddetto non è dovuta retribuzione ma verranno versati i 
contributi pensionistici interamente a carico del datore di lavoro; 

 
VISTO l’art. 48 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 
D E L I B E R A 

 
1 –  per le motivazioni in premessa espresse, di accogliere la suddetta istanza ai sensi 
dell’art. 21 c. 2 del CCNL EE.LL. del 06.07.1995, assicurando al dipendente in questione, 
generalizzato negli atti istruttori interni, la conservazione del posto per il periodo che va 
dalla data di superamento dei diciotto mesi di assenza per malattia nei tre anni precedenti 
al 31 luglio 2018; 
 



2 – di dare atto che nel periodo suddetto non è dovuta retribuzione ma verranno versati i 
contributi pensionistici interamente a carico del datore di lavoro; 
 
 
3 - Di dare atto che il dipendente in questione, per ragioni di tutela della riservatezza, sarà 
generalizzato esclusivamente nell’atto che sarà acquisito al fascicolo personale 
dell’interessato. 
 

*********** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 
              Il Segretario Comunale 
   F.TO Dott. Francesco Spaziani  

 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
                    IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE/ 
                              GESTIONE DELLE ENTRATE 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 F.TO   Dott. Francesco Spaziani  

 
 

 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 ai fini della corretta programmazione del personale. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  15/03/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  15/03/2018                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


